ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT
V/v tăng cường quản lý nhà nước

đối với thuốc lá thế hệ mới

     TP. Bắc Kạn, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 5839/UBND-GTCNXD ngày 20/8/2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc tăng cường quản lý nhà nước đối với thuốc

lá thế hệ mới. Ủy ban nhân dân thành phố đề nghị các đơn vị (như kính gửi) thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân thực

hiện nghiêm các quy định của pháp luật về phòng, chống tác hại thuốc lá; không

quảng cáo nhằm kinh doanh, tàng trữ thuốc lá điếu, xì gà, thuốc lá thế hệ mới,

đặc biệt là trong môi trường giáo dục.

2. Giao Công an thành phố, phòng Kinh tế thành phố; UBND các xã,

phường theo chức năng nhiệm vụ, lĩnh vực quản lý tăng cường công tác rà soát,

quản lý địa bàn, giám sát các đối tượng, địa bàn trọng điểm, tập trung đấu tranh,

triệt phá các đường dây, ổ nhóm buôn lậu, vận chuyển, kinh doanh trái phép mặt

hàng thuốc lá nói chung và thuốc lá thế hệ mới nói riêng, nhất là trên môi trường

thương mại điện tử.

Với nội dung trên, đề nghị các đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- LĐ UBND TP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Long Văn Thắng

		2024-08-27T15:00:47+0700
	Long Văn Thắng

		2024-08-27T15:25:26+0700

		2024-08-27T15:25:26+0700

		2024-08-27T15:25:26+0700